3. A.D. 1175. llfarch. Privilege ef Pope Alexa11der III. to Bishop 
Jocely11 ,if Glasgow. 

REG. GLASG. no. 37.-ALEXANDER EPISCOPUS SERVUS 
Q,iod G!Ep;s,o- SERVORUM DE1, venerabili firatri Joceli110 Glasgumsi Epi-
pus , asgul·n~ 
sis ud E_cdc,;a scopo, salutem et Apostolicam benedictionem. Atfectum 
~'.~'.~;:';~;;c,:;;: dcuocionis et Jidei uniuscuiusque diligcnti studio atten­
ud c>comm,:n;. dcre et pensarc nos conuenit merita singulorum et 
cari non poss1t. ' ' 

omnibus prout neccsse est de habundanti Apostolice 
sedis clen1entia prouidere. Considerantes itaque sincerissimam /idem 
et dcuocioncm quam tu, et ordo Cisterciensis de quo assumptus es, 
circa sacrosanctam Romanam Ecclesiam et circa nos ipsos constan­
tissime agitis, et cupientes tibi prerogatiuam exhibere dilectionis et 
gratie,- ac spcciali te decorare priuilegio libertatis, presenti scripto 
statuimus, et arctius auctoritate Apostolica prohibemus, ne cui Iiceat 
[ nisi] Romano Pontilici, ucl legato ab eius latere destinato, in te, 
uel in Ecclcsiam Glasguensem tempore uite tue, interdicti, suspen­
sionis, ucl excommunicacionis sententiam promulgare. Dccernimus 
ergo, ut nulli fas sit hanc paginam nostre constitutionis infringere, 
uel ci aliquatcnus contraire; siquis autem hoe ausu temerario pre­
sumpscrit, indignacioncm omnipotentis Dei et beatorum Petri et 
Pauli Apostolorum Eius se noucrit incursurum. Datum Fcrcntinum 
XVIJJ. kal. April.• [I. 3·h 35.J 

" Repeated verbatim by Lucius III. "6 non. Martii" (A.D. J 182-5), in Reg. Glasg. no. 
59. The day is miswritten, 

4· A. D. II 7 5. April I o. Fermtimnn. Bull of Alexander III. enjoining 
obedience to Bishop Joce/J",, ,row consecrated. 

~:nec'.i,~~:::; lB. no 36.-ALEXANDER Errscorus SERVUS SF.RVORUM 
,ino,blihus DE!, dilectir -/iliis Abbati de Ge,tguerd et aliis religiosis et 
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dem impenden• ecclniasticis personis in Glasg11en1i Episcopatu constitutis, 
dis. salutem et A postolicam benedictionem. lntellecto ex 
litteris karissimi in Christo filii nostri W. illustris Scotie Regis, et 
quorumdam Episcoporum regni sui, necnon et decani et capituli 
Glasguensis Ecclesie, quad venerabilis frater noster J., nunc Episco­
pus uester olim autem Malrosensis abbas, canonice fuerit et concor­
diter in Episcopum uestrum et pastorem electus, electionem ipsam 
ratam curauimus et firmam nostre et auctoritate Apostolica confirmare. 
~ia ergo eundcm Episcopum,cui munus consecracionis impendi pre­
cepimus, iam ad uos red[i]isse acccpimus; uniuersitati uestre per 
Apostolica script-i precipiendo mandamus, quatinus eidem Episcopo 
debitam in omnibus obedientiam et reuerentiam sicut Episcopo 
uestro et animarum ucstrarum rectori humiliter impendatis; et sino­
dalia et ceteras ecclesiasticas consuetudines, quas bone memorie 
Johanni Episcopo anteccssori suo exhibuistis, omni occasione et 
appellationc cessante exhibeatis; ita quod de obedicntie uirtute pos­
sitis apud Deum et homincs commendabiles apparere. Alioquin 
sustentiam quam idem Episcopus in uos propter hoe rationabiliter 
promulgauerit, ratam et firmam habebimus. Dat. Fercntini IIIJ. 
Idus Aprilis. [I. 33.] 

A.D. I 175. April 30. Ferentin11m. Privilege of Pope Alexander III. for 
the See of Gla,gow ", declaring it to l,e 11nder the immediate protection of 
the Pope. 

De Terris de 
Gouan, Perte}'k, 
Inienchedin, Ro­
der, et aliis; et 
de Ecclcsia de 
OJerbotel, de 
vetcri Rokebur-
go, (Dortheuic, 
At~tanesdeii., 
,viltona, et de 
Lachoruar. 

REG. GLASG. no. 32.-ALEXANDER Errscorus SERVUS 
SERVORUM DEr, venera6ili fratri Jocelino Gla1g11en1i Epi­
scopo ei111'111e mcceHoril,111 canonic, u,6stituendis in perpe­
ttmm. Cum ex iniuncto nobis Apostolatus officio, quo 
cunctis Christi fidelibus ex superni dispositione arbitrij 
prominemus, singulorum paci et tranquillitati debeamus 
intendere, presertim pro illorum quiete oportet nos csse 
sollicitos, qui pastorali dignitatc sunt prediti et ad offi­

cium pontificale promoti. Eapropter, uenerabilis in Christo fr;iter, 
tuis iustis postulationibus clementer annuentes, specialem filiam 
nostram nullo mediantc Glasguensem Ecclcsiam, cui auctorc Do­
mino preessc dinosceris, sub beati Petri et nostra protcctione 
suscipimus, et presentis scripti priuilegin communimus: slatucntcs, 
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ut quascumque possessiones, quecumque bona, eadem Ecclesia in 
prescntiarum iusle et canonice possidet, aut in futurum, concessione 
Pontilicum, Jargicione Regum uel principum, oblatione lidelium, seu 
aliis iustis modis prcstante Domino poterit adipisci, lirme tibi tuisque 
successoribus et illibata permaneant. In quibus hec propriis duximus 
exprimenda uocabulis, Glasgu, Guuan, Pertheic, Inienchedin, Roder•, 
Cistcltarras, Stubbeho, Dalmurinech, Conclud, Trauereiii, Hirdema­
ncstun, Lillcsclif, Alnccrumbe, Gillemorestun, Axekirche, cum om­
nibus earundem terrarum ecclesiis, capellis, et ceteris pertinentiis: 
ccclcsiam de cr.erebotde, ecclesiam de ueteri Rochesburc, ecclesiam 
de Trauercuer, ecclesiam de Pebbles, ecclesiam de Karnewic, eccle­
siarn de Morlhcuic, ecclesiam de Atstanesdene, ecclesiam de Wil­
lona, ecclesiam de Aschachirche, ecclesiam de Lachoruar; et quic­
quid iuris tui est in Theuidale, Tuedale, et Cludesdale, et Auandes­
dale, et Driuesdale, et Leuenaichs, et in Cui! et en Karreich, et in 
Galweith, et Laodonia; cum omnibus predictarum ecclesiarum 
capcllis et aliis pertinentiis, et cum aliis terris et pertinentiis, eccle­
siis, et capellis, sicut in priuilegiis nostris et Romanorum Pontilicum 
continetur, et cartis Regum Scotie et ceterorum donatorum conlir­
matur. Paci quoque et tranquillitati tue paterna sollicitudine pro­
uidentes, sancimus et auctori tate Apostolica prohibemus, ne aliqua 
ecclesiastica secularisue persona terminos parochie tue diminuere uel 
perturbare audeat; nee infra eosdem terminos ius episcopale uel 
parochiale exercere presumat. Preterea donationes prebendarum 
Ecclesie tue, sicut J. antecessor tuus habuit, et tu nunc habere 
dinosceris, tibi auctoritate Apostolica confirmamus; prohibentes, ne 
aliqua persona secularis prebendas personis in Ecclesia tua canonice 
concessas inuadere uel illicite detinere audeat, neque decedentibus 
personis ius sibi successionis aliquod uendicet. Nichilominus etiam 
c:111onice disponendi de rebus ad Ecclesiam tuam pertinentibus Jibe­
ram et plenam, sicut conuenit, habeas facultatem. Libertates quo­
que et immunitates a Regibus Scotorum Ecclesie tue indultas et 
rationabiles consuetudines, redditus etiam et seruitia, siue alia ad 
Ecclcsiam tuam pertinentia, tibi auctoritate Apostolica conlirmamus. 
Decernimus ergo [ etc. ut in aliis priuilegiis continetur ]. Si qua igitur 
in futurum eccksiastica secularisue persona hanc nostre constitu­
tionis paginam sciens, contra earn temere uenire temptauerit, secundo 
tercioue commonita; nisi reatum suum digna satisfaccione correxerit, 
potestatis honorisquc sui dignitate careat; rcamque se Diuino iudicio 
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cxistere de perpctrata iniquitate cognoscat; et a sacratissimo Corpore 
ac Sanguine Dei et Domini Rcdemptoris nostri lesu Christi alicna 
fiat; atque in extrema examine districtc ultioni subiaceat. Cu net is 
autem cidem loco sua iura seruantibus sit pax Domini nostri Icsu 
Christi, quatinus et hie fructum bone accionis percipiant, et apud 
districtum ludicem premia cterne pads inueniant. Amen.